The Walton Centre NHS Foundation Trust FOI 5872

This is an FOI request under the Freedom of Information Act 2000. Please provide the following information you have pertaining to prosthetic and orthotic services. 
 
1. Does your Trust provide in-house prosthetic and / or orthotic services? Please specify if this is a combined prosthetics and orthotics service, or just prosthetics or orthotics. 
The Walton Centre NHS Foundation Trust is a Specialist Neuroscience Tertiary Care Centre; we do not offer prosthetic services, therefore we cannot provide this information.
0. [bookmark: _Hlk141971513]If not, which organisation(s) currently provide prosthetic and orthotic services to your Trust? If multiple providers are used, please clarify what area / services each provider covers. 
The Walton Centre NHS Foundation Trust (WCFT) use a third party for orthotics services.
 
1. What is the total annual spend for the following years on:
1. prosthetics (products and services)
1. orthotics (products and services)
1. if this is not possible, please provide total spend on prosthetics and orthotics (products and services)
Note: if data is not available for all years or requested detail, please provide data that is available.  

	(If not relevant please state N/A)
	2019
(year ending 31-Mar)
	2020
(year ending 31-Mar)
	2021
(year ending 31-Mar)
	2022
(year ending 31-Mar)
	2023
(year ending 31-Mar)

	Prosthetics (products and services)
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	Orthotics (products and services)
	
	
	£180650
	£184413
	£214177

	Prosthetics and orthotics (products and services)
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A


[bookmark: _Hlk141949754] 
1. Could you provide a breakdown of annual spend for the following years for:
2. prosthetic services
2. prosthetic products
2. orthotic products
2. orthotic services
Note: if data is not available for all years or requested detail, please provide data that is available.


	(If not relevant please state N/A)
	2019
(year ending 31-Mar)
	2020
(year ending 31-Mar)
	2021
(year ending 31-Mar)
	2022
(year ending 31-Mar)
	2023
(year ending 31-Mar)

	Prosthetics products
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	Prosthetics services
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	Orthotics products
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	Orthotics services
	
	
	£180650
	£184413
	£214177



 
1. If using a third-party provider, when did the current prosthetic and / or orthotic contract(s) start and what is the contract end date? Please include any information on contract extension.

Start Date: 01/05/2022 End Date: 08/10/2023.
